1

关于举办江苏省中医护理专业化培训
临床带教师资培训班的通知

各有关单位：

为进一步提升中医护理专业化培训基地临床带教师资

教学水平与培训能力，保障各培训基地教学质量同质化，我

会受省卫健委中医医政处委托，将于 2023 年 4 月 9 日-13

日在南京市举办第三届江苏省中医护理专业化培训临床带

教师资培训班。现将具体事项通知如下：

一、培训内容

（一）专题讲座部分

现代医学教育的核心理念；临床带教老师核心能力培

养；教师人文素养的养成与思考；临床教学评价与质量控制；

中医临床课程设计方法；现代教学方法在中医教学过程中的

设计与应用；文本表述基本规范与 PPT 制作技巧；如何上好

苏护会〔2023〕13 号

2

中医基础理论课；辩证施技--中医适宜技术之教学要点；“学

问思辨”谈中医临床护理授课要点与技巧；临床教学管理与

实践经验分享等。

（二）实践带教部分

师资分配到中医护理专业化培训基地，实践时间不少于

1 周，具体由各基地结合当地实际安排。

（三）考核方式

理论培训考核：小组合作微讲课、个案护理报告、适宜

技术教学演示。

实践培训考核：中医辨证施护教学方案设计、辨证施护

个案报告。

通过考核者由省护理学会颁发“江苏省中医护理专业化

培训临床带教师资培训合格证书”。

二、培训对象

江苏省中医护理专科培训基地、专业化培训基地带教师

资，每家单位限报 5 人。

三、时间安排

2023 年 4 月 9 日 15:00-17:00 报到，4 月 10 日-12日全

天培训，12 日晚餐或次日早餐后撤离。

四、报到及培训地点

南京高楼门饭店二楼金陵厅（南京市玄武区高楼门 62

号）。

交通：（1）南京站、南京南站均乘坐地铁 1 号线在鼓

楼站下车，4B 口出，往北步行 300 米红绿灯路口右转 200

3

米即到达酒店；（2）南京站打车至酒店约 20元，南京南站

打车至酒店约 40 元；（3）南京汽车站乘坐 30 路公交车傅

厚岗站下即到达酒店，打车约 20 元。

五、费用

免收培训费，住宿、交通等费用按规定回原单位报销。

六、其他事项

1.请各基地通知相关人员准时参加，并以基地为单位统

一将回执（见附件）于 3 月 26日 17 时前报至江苏省护理学

会，邮箱：zyhlpx@126.com。

2.省护理学会联系方式：丁倩、王琦，025-83620691。

本通知可至江苏省护理学会网站“政府委托工作”栏目

下载。

附件：江苏省中医护理专业化培训临床带教师资培训班

参会回执

江苏省护理学会

2023 年 3 月 23 日

4

附件：

江苏省中医护理专业化培训临床带教

师资培训班参会回执

序号 姓名 工作单位 科室 职务 职称 联系方式
是否住宿

（单间/标间）